

# Dagsorden til bestyrelses møde i Dagtilbud Skanderborg By

Mødedata			
Mødedato	19. juni 2023		
Mødetidspunkt	kl. 19.00 – 21.00		
Mødested	Skovhuset, Dyrehaven 2		
Deltagere	Marie Skriver Pedersen, Børneriget, Lasse Tage B. Nielsen, Børneriget Skanderborg Bakker Anne J. Fabricius, Vrold Børnehus, Simon Hertz, Vrold Børnehus, Astrid Lund-Pedersen, Børnehuset Dyrehaven, Sara Vorup Simonsen, Børnehuset Bøgen Thue Thastrup, Skovhuset, Cecilie Saabye, Dragen, Maiken, Børnehuset Dyrehaven, Janus Wehner, Dragen, Astrid H. Ulliz, Børnehuset Dyrehaven, Christinna Skovborg, Børneriget Skanderborg Bakker, Sine Kit Andersen, Børnehuset Dyrehaven Lotte Brun Hansen, Dagtilbud Skanderborg by		
Afbud	Janus, Sara, Astrid og Astrid		
Referent/ Mødeleder/ordstyrer:	Marie ordstyrer		
Dagsorden			
Punkt	Dagsorden	Tid:	Referat og ansvarlige:
1.	<b>Godkendelse af referat d. 2.5.2023</b> Godkendelse dagsorden	5 min.	Referat godkendt og underskrevet
2.	<b>Tema til forældremøder i sep./ Okt.</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Har vi et emne vi ønsker der skal drøftes?</li> <li>- Skal der være et fælles oplæg?</li> </ul>	30 min.	<b>Beslutning:</b> De pædagogiske medarbejdere holder et oplæg omkring Pædagogik hele dagen og derudfra skabes der en dialog med forældrene om hvilke temaer der er på dagen.  Cecilie og Maiken ser det gamle oplæg fra bestyrelsen igennem og laver oplæg klar. Tidligere oplæg sendes ud.
3.	<b>Tema: Inspiration til hvad der kan laves af lokale tiltag på legepladserne.</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Hvordan kan forældrebestyrelsen inspirere ind i dette og hvordan kan forældregruppen/medarbejderne skabe lokale løsninger.</li> <li>• Næste skridt – Lotte medtager ideer til LMU og ledelsesteamet.</li> </ul>	20 min.	<b>Oplæg:</b> Simon fortæller om forskelligt inspiration for legepladsudvikling. Spændende ideer som kan udarbejdes på arbejdsdage.  <b>Beslutning:</b> Aktivitetsudvalgene og legepladsgrupperne fra personalegruppen samles og finder ud af, hvad der vil give mening på deres legeplads.  Der uddeles 10.000 kr. til hvert hus's legeplads.
4.	<b>Tema: Fælles oplæg til nye forældre</b>  <b>Hvad skal et brev til nye forældre minimum indeholde?</b>  <b>Fælles emner til orientering omkring dagtilbud på hjemmesiden:</b>	25 min.	Bilag: der er afsendt nuværende breve, pjecer fra husene.  Dialog: Der er stor forskel på, hvor meget information forældrene ønsker. Derfor skal det opvejes om alt skal konkret ud til forældrene, eller skal der henvises til et link, hvor forældrene selv kan opsøge informationen. Der er forskel på videns behovet, alt efter om det er forældre der er ved at vælge institution til sit barn, eller om det er et barn der skal starte et specifikt sted.  <b>Beslutning:</b>

			Lotte, Sine og Christinna udarbejder inspiration til husene som deles med de daglige ledere og kvalificeres ved bestyrelsen.
5.	<b>Nyt fra bestyrelsen</b> - Tilbage melding fra inspiration til handlekatalog 2024 - 2027	15 min.	<b>Beslutning:</b> Der arbejdes på, et forløb med naturhistorisk museum. Der laves et forløb sammen med de enkelte huse og aldersgrupper deri og afsluttes med et foredrag på forældremødet i marts.  Simon sender kontaktpersoner til Lotte
6.	<b>Nyt fra husene</b> Nærvær, ansættelser, pædagogisk tilsyn 2023.	10 min	<b>Budget 2024 – 2027</b> Lotte fremlægger at der skal findes besparelser i Skanderborg kommune og at bestyrelsen senest d. 4.8 skal have afgivet et høringssvar på det udarbejdede handlekatalog. Der aftales at der nedsættes en arbejdsgruppe. Det er Tue, Marie og Lotte. Lotte indkalder til et møde.  <b>Pædagogisk tilsyn:</b> Dagtilbuddet skal have planlagt pædagogisk tilsyn i september og oktober. Tema for tilsyn: Børnesyn med fokus på Læringsmiljøer Faglig ledelse – efterfølgende. Bestyrelsen deltager først i opsamlingen.  <b>Kursus til efteråret:</b> Der sendes to pædagoger fra vuggestuer på kursus med baggrund i Vive-kvalitet af dagtilbud  <b>Minimums normering:</b> Fremadrettet bliver vuggestuebørn først børnehavebørn den 1. i måneden efter de er blevet 3 år.  <b>Nærvær:</b> Nærværet er til og med maj mdr. på 96,40 %.  <b>Ansættelser:</b> Der er ansat en daglig leder til Skovhuset. Det er Sebastian Ilfeldt der begynder d. 15.8. 2023 efter endt sommerferie.  Der søges pt. efter 2 pædagoger til Dyrehaven.  Ny forhånds aftale for alle pædagoger Lokalt i Skb. 1 løntrin for rekruttering og fastholdelse. Koster ca. 550.000 kr.  Sociale arrangementer: Gåtur rundt om Skanderborg sø, sommerhygge grill aften og lokale tiltag i enkelte huse.
8.	<b>Punkter til næste møde</b> • Info til forældregruppen	5 min	Legeplads Forældremøderne i september
9.	<b>Evt. Forslag til kommende møder:</b>	3 min	Beslutning: Lotte, Tue og Marie forbereder høringssvar til kommende sparekatalog
10.	<b>evt.</b>	2 min.	

